 Danos corporais e/ou materiais causados a passageiros: valor mínimo R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais); 
 Responsabilidade civil para danos morais a passageiros: valor mínimo R$ 30.000,00 (trinta mil); e, 
 Acidente com os tripulantes: valor mínimo R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais). 

4.8. Outros documentos e condições descritos no Termo de Referência, assim como quando ocorrer troca de veículos 
e/ou condutores, serão solicitados e verificados na assinatura e vigência do Contrato. 

5. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE.

[...]

pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.  

14.11. As penalidades serão obrigatoriamente publicadas no órgão Oficial de Imprensa do Município de Araguatins/TO. 

15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

14.1 O custo estimado da contratação é de R$ 10.325.612,76 (dez milhões trezentos e vinte e cinco mil seiscentos e doze 
reais e setenta e seis centavos). 

16. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

15.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da Secretaria Municipal de Educação de Araguatins/TO para o exercício de 2026, conforme identificadas